
FCEFyN
JUNTA ELECTORAL
Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

ACTA Na 9

ELECCIÓN CLA USTRO EGRESADOS

Siendo las 18 hs. del día 28 de abril del año 2016, en la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y

Naturales, de la Universidad Nacional de Córdoba, se reúnen los integrantes de la Junta

Electoral de la Facultad designada para actuar en el Acto Eleccionario del Estamento

EGRESADOS según cronograma, aprobado por Res. Ne 208/2016, a los efectos de considerar

la presentación realizada por el apoderado de la agrupación "Participación y Reforma" en

CUDAP: EXP-UNC: 0021738/2016.

Luego del conocimiento y análisis de la presentación realizada, esta H. Junta Electoral, en

cumplimiento de la normativa electoral vigente y en uso de sus facultades (Art. 65 inc. a, Art. 52

párrafo primero y Art. 74- Reglamento Electoral UNC, ORD. HCS N° 19/2010), en virtud del

pedido de incorporación de sus matriculados, egresados de esta FCEFyN- UNC, realizado

oportunamente por el Presidente del Colegio Profesional de Agrimensores de Córdoba, Ing.

Ornar Belisle, El Secretario General del Colegio de Ingenieros Civiles de Córdoba Ing. Federico

Marti, el Presidente del Colegio de Ingenieros Especialistas de Córdoba Ing. Luis Calderón y el

Presidente del Colegio de Técnicos Constructores y/o Constructores Universitarios CU Víctor

Carreras, todos integrantes del Consejo Consultivo de la Facultad de Ciencias Exactas Físicas y

Naturales, resolvió, aplicando un criterio amplio, en el sentido de posibilitar el ejercicio de los

derechos electorales, la conformación de los padrones de votantes de egresados de esta Facultad,

incluyendo a egresados matriculados según lo solicitado, por lo que las inclusiones objetadas se

encuentra legítimamente realizadas, razón por lo cual se RESUELVE: NO HACER LUGAR a

lo solicitado en relación a la remoción de las mismas. Por otro lado se instruye el cumplimiento

del art. 55 del código Electoral Ord. N2 19/2010.

Precédase según lo resuelto, cumplido NOTIFIQUESE.

La Junta Electoral da por terminado este acto, previa lectura y ratificación firmando los

presentes en lugar y hora indicados supra. .-


